rem 2t. ?ubflm*Äleftcr $u .pelmftebt inne gehabt hatte, an ben «fct Werbarb

verx Sterben unb .^olmftobt, 1238.

Resignatio omnium bonorum, quae Couics Sifridus a monasterio

S. Lndgeri hart cutis habuerat. In nomine Domini Amen. Sifridus, Dci

gratia Cornea de Attenhausen, omnibus presentem paginam inspeeturis

sahitem in Duo. Noverint universi, quod nos, aeeepta (piadem pecunie

summa, a Venerabiii Dno. Gerhardo, Werdincnsis eoelesie Abbate, pure

et voluntarie resignamus eidein boua universa, que de manu ipsius et pre-

decessonun »uorum teuuimus ratione hominii, et ue de eisdem bonis, qnae

eidem resignavimus, in posterum dubitetur, nomina villarum, possessionum

et omnium redituum, que de manu predieti domini Gcrhardi, abbatis Wer-

dinensis et guomm predeecssomm tenuimus, prout melius et lucidius potui-

mus, presenti pagine duximos inseribenda, ne, quantum ad hec bona, de

proprietate Ecclesie Werdnieusis vel etiam de resignatione eorum bonorum,

quam libere feeimus, in futurum dubitetur. Hec sunt nomina villarum et

redituum: Sperlingesderp juxta Osterbureh totum et II maTisi, quo» hallet

saferdos. Meseelwerder juxta Moringen totum. l'ngelinge iuxta Steindal

dimidium. Dorenstidde iuxta tiliam novem mansi. Jpizse iuxta Garde-

leven duo molendina et dimidium. Dusdowe iuxta üsterborgh. Totum

Ellersole iuxta Mose. Elhrsol. Esuper Ore. Berquido iuxta Calve. Nunitz

juxta Storboden (forte Storbi-ekc). Niwinkel iuxta Gladowe. Bertoldus Ziaee

habet villam, que vocatur Here. Filii domini Wighardi habeut in

villa Roogawc (vel iio^.'an) quiudeciin mansos. Deditz iuxta

Landwere totum. Ciigenhageu totum iuxta Kocgowe. Ossenmor iuxta

Grassowc tota proprietas. Cudene (vel Chudene) tota proprietas iuxta

Soltwedele. Cibowe tota proprietas. Lubcnitz totum. Johannes Baleh,
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dictus de Hildeshem, tertium dimidium taleutuni, Evcrhardus de Krimckawe

quintum dimidium talentum. In Carnitz Bolliughcn juxta Demekcn mc-

dietas. Irkcsleve pars occidentalis , de manso ibidem quolibet duo solidi.

Vinticliowe juxta Grassowe totum. Due Slavice ville juxta Osterborgh,

una vocatur Tilhorn et alia Rodenvort. Wodekc iuxta Bnmegowe totum.

Iu Titole (vel Citcle) novem mansi. In Hamcrde iuxta Gcgcrmunde (vel

Tegermünde) X mansi. Toniowe iuxta Steyudale dimidium. Johannes de

Calve habet totam villam. In Muleudorpe Henricus de Sturbeckc tria

taleuta. In parvo Barenstede filii dui. Keiuoldi de Sturbeke XIV talenta,

de iisdem bonis jaeent V mansi in Steinfelde. Juxta Ilunolde.sborgh in

magno Rütmersleve IX mansi. Theodericus de Exstcde iuxta Waidenhage

VIII talenta. Filii dni. Gerhardi de Gartowc XVIII talenta XXII urnas

mellis, Rodenere (Rhodevele) parvum supra Heyde dimidium. Ossemor

iuxta Geditz totum. Odentunnen juxta Polkertz totum. Cibowe totum.

Jegeleve iuxta Soltwcdele totum, Johannes de Calve (vel Kalave) duo

talenta. Steimbeke iuxta Varsvelde IX mansi. Bernhardus de Deditzst

VI talenta, frater ejus II talenta. Gartgouve iuxta Bungerden VI mansi.

Albertus et Ilermannus Sagittarii tertium dimidium talentum et unum

wiseepel tritici. Bodendoqi iuxta Aldenhusen totum preter unum mansum.

Duo Svartelose, unum majus et aliud minus. Osten» medietas. Baller-

stede in uiarcha totum. Sturbecke totiun, Muleubeke totum. Duo Mo-

ringen, majus et minus. In Lamen VI mansi. In Wintberge III mansi.

In Swart inholte iuxta Wisch VI mansi. In Wabrence XIV mansi. In

Dorenstidde VI mansi. Sippin iuxta Swartelosc totum. Jpitzse tota villa.

Brundorpe iuxta Aldesteve totum. Gerhardus de Gartowe XVIII urnas

incllis et IX mansos. Engerbu magnum et parxum iuxta Calve. In In-

sula, villa slavica, talentum unum. Iiis autem interfuerunt tales: Prepo-

situs Ludgerus et eonventus iu Hehnstat, Fridericus Prcpositus montis

Marie, Ioanues plebanus S. Stephani in Helmstat, Evcrhardus de Ber-

thensleve, Ilermannus de Werberge, vir nobilis EcJicriiis de Asscboreb et

multi Burgenses de Hehnstat, Anno Domini MCCXXXV1U.
SRtCtcl, Codex diplotnaticus Brandenburgensis I. VI. 450, nad) »(bunt? öbirion

im 4. .Jabrrtbmcbtc U« 3UunärHf*tn ^ercinfl.

2.

SÖJarfviraf Heinrich Weiften serei^nci bem Mlcfter 3<ü< frie ^areduen

$r«feerg6, am 4. 3uli 1225.

In nomine f. et i. tr. Henricus Dei gracia Mysineiisis et orieutalis
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marcbio — Cum tcncamur omnibus, maxime tarnen ccnobio cellensi, c[iiod

pii progenitorcs nostri, auus scilicct et pater, a fundamentis eoustruxeruut

atque competeutibus prediis dotauerunt et sepulturam sibi in ipso clegerunt,

<piam et nos ibidem quoque corporaliter affcctamus — Volumus — ut

quecunque buua nunc babent fratres ipsius reuobii tarn in parrochiis quam

in prediis ipsorum vel aliurum donacioue aut etiam euiptione quo rationa-

biliter et ligitime nunc possident, salua et integra ipsis permaneant. In-

super nos de propria liberalitate antebabitis aliqua supcraddere eupientcs,

pro peccatis parentum nostrorum et nostra successiua prosperitate , onmes

parrochias in vribcrc scilicet sancte Marie, sancti pctri, sancti Jacobi, saneti

Nicolai, sancti Donati atque Hospitale paupenmi, (piod inibi constructum

est, cum omnibus attinentiis et si que noue parrocbye construcntur, omne»

eis contulimus, legitimo proprietatis tytulo possidendas iu perpetuum, iu

quibus nullus cos inquictare presumat, qui nostras et sueeessorum uostrorum

inimicitias noluerit euitare. Ut itaque factum hoc clareat tarn modeniis

quam postoris, paginani banc nostre potestatis sigillo munitam super eo

dedimus conseriptam manu scriptoris doiniui Conradi parrocbiani de Vrspringen,

Anno .T. d. M. CC. XXV" Iudictione XITT, Couc. II. Ep. IX, Tempore

Honorii pape ac Friderici Imperatoris, astipulante honestorum uostrorum

testimonio, quomm ista sunt uomina Pobpo Comes de Ilenninberc. Wiue-

marus abbas de Porta, Wilbelmus abbas de Bylhildehuscn , Simon eelle-

rarius , Albertus Infirmarius , Monachi cclleuses , Godefridus Senilis sanete

Crucis et Monachus portensis, Comradus prespiter et capellanus. Laici

quoque Uermaunus Burgrauius de nouo Castro et Albero de Rochowe,
Fridericus de Ilaldegge. Sterkerus de Vroburg, viridis de .Maldiz, Cun-

radus de Stenbach, Henricus de Cleberc, Bodo de Sconinberc et frater eins

Hermannus, Jobannes de Brandl/, filius Gozwini, Otto de Disgowc, Kristianus

de Soumiesuuoz, Menhardus camerarius de Moggere, Cimradus de Bichowe

et quam plures alii tarn clerici quam Laici. Datum in Castro Strita Uli*

non. Julii.

Wietel, Codex I. X. 118. naefc ttm Crigiiiale bta <9el>. 5Mat«<8rr&ii>e« ju TxttUn.

3.

"JOiarftjraf £tte verfauft bem XiwcuMtd ju ^ranbenburfl b.it> reit

2tat\v^r
r
am 17. N3{ctjcmbct 1204.

Nos Otto, dei gratia Brandeburgensis marcbio — notum faciinus

— quod domino Lambcrto Brandeburgensis ecclesie preposito, siiocpie
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convcntui pro nonagmta marcis argenti, quas nos rceepisse a tlomino pre-

posito et conveutu predictis presentibus profitemur, in terra Zueha villnni

XXX mansorum, consensu et approbatione heredum nostrorum in omnibus

aeeedente, Stargezcre nunecupatam vendidimus cum lignis, aquis, piscatio-

nibus, paseuis, pratis, terris cultis pariter et incultis, ea übertäte, eimmitate

eoque jure, quo cetera» villas ecelesie sue tenent, in perpetuum possiden-

dani, proinittentes cum nostris heredibus, quod ab omni inpetitione eorum

nmnium qui sibi in predicta villa aliquid juris addicunt et ex nomine ab

impetitione domini Johannis de Plote suorumque heredum et Ilenrici Trest

militis et suorum heredum, si quando impetiti fucrint prepositus et con-

ventus predicti vel qui pro tempore fuerint in ecclesia Brandenbnrgensi,

postquam nos vel nostri heredes ad hoc fueriunis interpcllati, ipsos cum

omni promtidudine absolvemus. Si vero super proprietate ville ejusdem

questionem ipsis moveri contigerit a quoeunque, sub eadem promissionc

nos nostrosque heredes astringimus, quod de proprietate ipsos warendabi-

mus cum eftectu. Ut auteiu hec inconvulsa perpetuo persevereut, presen-

tem paginam sigillo nostro et sigillo Johannis, filii nostri senioris, similiter

et Ottonis, filii nostri, qui propter nominis similitudinem nostro sigillo

utitur, Alberto et Ottoue, reliquis hliis nostris, adhuc sigilla uoii habenti-

bus, non eo minus tarnen factum approbantibus, feeimus communiri. Acta

sunt hec in presentia venerabilis patris, domini Henrici Brandcnburgensis

episeopi, sigillum suum etiam hiis apieibus in firmitatis testimonium appo-

nentis anno domini milleshno ducentesimo sexagesimo quarto, XV Kalendas

Dccembris. Ilujus rei testes suut: venerabilis patcr, predictus dominus

Henricus Brandenburgensis episcopus, magister Petrus de Stanesdorp,

elerici, Johannes de Rochove, Woltherus de Ponte, Ilenricus de Thene,

milites, et alii quam plures elerici et laici. Datum Brandenburch (per

manum Johannis nostri notarii) anno et mense predictis, feliciter. Amen

(indictione VII.)

Wietel, Co<l«x I. VIII. 165. na* Km CttgttUtf« im Jcnurdwc 511 iMrantenbur*.

4.

Sic «Biarfjjrafcn Otto, Altert uiiC £ttc ihmi SHantcnforca, ror{tfei*i»

firt mit ihren Natalien uttb Untcrtbaiwn über bte »ebe, am IS. »wanft 1280.

In nomine sanete et iudiuidue trinitatis, patris et filii et spiritus

saneti amen. Cum omniiim habere memoriam et in nullo deliuquere magis

sit diuinitatis quam humanitatis . eo quod diuine res permanentes Mint et
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in suo statu sistunt, hiunaui autcm gencris COndicio sempcr in futurum seu

in iiiHnituin deeurrit et nichil est
,
quod in ea perpetuo stare possit , nisi

firmetur voeibus testium et testiinonio literarum, ut si qua de liiis que

aguntur deleat nbliuio, recursus ad scripture testiiuonium habeatur. Ea-

pmpter nos Otto, Albertus et Otto, fratrcs, Dei gratia IJrandcnburgenses

Marcbiones, notuiu faciuius perpetuo tenore presencium publice Protestanten,

quod super omni geuere exaetionis preearie et perangarie, in terram nostram

vbilibet sepe facto, dimittendo de cetera omni fraude et dolo sublatis cum

bona et sincera fide perpetuo quoque deleudo, cum terre nostre ministeria-

libus, militibus, armigeris, vasalli» quibuslibet et subditis uniuersis contrac-

tum manifestum feeimus et communem, Quem uasalli nostri ex parte sua

promiscrunt lide prestita corporali et iurauerunt fideliter obseruandum, Nos

quoque uice uersa super saueta sauetorum iurauimus omnibns nostris ua-

salli» promittentes mauualiter et expresse super predicto contractu, omne

g<'nus exaetionis, preearie et perangarie per totam terram nostram onmi-

modo esse mortuum et deletum, Preterquam si de consilio nostronun ua-

sallorum mumtionem aliquam processu temporis construemus, ad quam

construetionem cuiuslibet uasalli nostri subditi, qui possunt attingere, la-

borabunt corporaliter et se denariis eximere non debebunt. Verum si in

posterum aliquorum non sano consilio uteremur, volentes ntique malignari

contra juramentum nostnim et promissum fidei facere niteremur, uel nostri

sut eessores idem uellent facere et beredes, ex tunc recognoseimus presen-

tibus protestantes, onmibus nostris uasallis et ciuitatibus personaliter iniun-

xisse, ut in uostra presentia primo prestito iuramento mutuo promittent

data fide, sibi in inuicem assistere fideliter et efücaciter toto posse, Tain

diu nobis contrarii et opposite existentes, quo usque talem a se iniuriam

remoueant seu niolentiam Müdem totaliter compescentes , Pro quo ingra-

titudinem nostram uel odium ineurrere non debebunt. Vt igitur predicta

omuia per nos nostrosque beredes, perpetuo iuuiolabiliter obseruentur et

ne aliquibus malignari uoleutibus occasio tribuatur, presentes literas de

certa nostra scientia scriptae sigillorum nostromm sufi'ragiis feeimus robo-

vari, Mediautibus nostris fidelibus et uasallis, ut uenerabili dno. Geue-

bardo Kpiscopo ßrandenburgensi, Gcuebardo seniore de aluensleue, Henrico

de vrisak, Arnoldo de jagow, Tzabel de lledingestorp , Henrico misnero,

Ludolfo de plote, Frcderico de dargaz, Henrico et Heydeurico fratribus

de heydebrak, Henrico de lanko, Gunthero de rebereb, Henrico Soneke,

Conrado de Ekstede, Henrico de polchow pincerna, Jobanne de Stendal,

Hermano de boyster, Gerhardo de lledingestorp, Conrado de Stendal,

Olrico de Osterborcb, Jobanne de Cummelosen, Jobannc Balcb, Helmoldo
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de dreinlenc, Werncro de sculenborch, Bodone de Walt-toue, Rabodoue de

lucbow, Henrico Tzabel, Geuchardo iuniore de aluensleue, Rodolfo et Jo-

hanne fratribus de Nemik, Wernero de Arnborch, Conrado de Coniuges-

mark, Jobanne de hertzvelde, alberto de redingestorp, Johanne de Crakow,